LEI Nº  3900/2011
23.11.11

Autoriza o Executivo Municipal a adquirir  área de terras de propriedade de REINALDO BERCKEMBROCH e dá outras providências.

WILMAR REICHEMBACH, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal,  autorizado a adquirir, por compra,  a área de terras constituída pelo lote nº 14 da quadra nº 448, com área de 380,00 m2, matrícula nº 6.307 do 2º Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Francisco Beltrão,  de propriedade de REINALDO BERCKEMBROCH,  inscrito no CPF/MF sob nº  370.404.809-72.
Art. 2º - A área de terras a ser adquirida,  foi avaliada  pela Comissão designada pela Portaria nº 251/2002, pelo valor de R$  255.000,00 (duzentos e  cinqüenta e cinco mil reais), que será pago em parcela única, após a transferência do imóvel ao Município;

Art. 3º - Para cobertura das despesas decorrentes desta lei, serão utilizados recursos da dotação orçamentária 07002 – Departamento de Ensino / 12.361.1201.1-004 – Construção e Ampliação de Unidades Escolares/ 4.4.90.61.00.00-1490 – Aquisição de Imóveis, do Orçamento do exercício de 2011.

Art. 4º - A área de terras ora adquirida destina-se a ampliação da Escola Municipal Frei Deodato.

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 23 de novembro de 2011.

WILMAR REICHEMBACH

  PREFEITO MUNICIPAL
ANTONIO CARLOS BONETTI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO